
REPUBLICA DEL ECUADOR ] O.

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

e
m0c0u0n?

RESOLUCION No. 04.Q.1J.

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización

otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 3 de octubre del

2003, que contiene la Revocatoria de Poder que la compañía extranjera "SCHLUMBERGER
SURENCO S.A”, confirió al señor Luis Osvaldo Avilés Molina.

. QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No.
RE SCIJDJCPTE.2004.020 de 29 .de enero del 2004, ha emitido informe favorable sobre: la

=* suficiencia de la Revocatoria de Poder;

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución Nos, ADM.03084 de
26 de marzo del 2003.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior,
atinente a la Revocatoria de Poder constante en la protocolización referida,

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de
* , Quito: a) Inscriba la mencionada Revocatoria de Poder junto con esta Resolución; +b) Que el

: Registrador Mercantil del cantón Guayaquil tome nota de estos documentos al margen de la
inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía "SCHLUMBERGER

” SURENCO S.A.” de 9 de febrero de 1954; y c) Que dichos funcionarios sienten las razones

" respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la compañía a) Solicite al Registrador Mercantil del
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota de la Revocatoria, al margen de la inscripción del
Poderconferido al señor Luis Osvaldo Avilés Molina de fecha 15 de junio del 2001; y, b) Que la
compañía notifique judicialmente al señor Luis Osvaldo Avilés Molina la Revocatoria del Poder

quele fue conferido como Apoderado dela Sucursal.(q

E ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel texto íntegro de la Revocatoria de Poder se publique,
por una vez, en uno delos periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización
respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en el Dis MStropolitano de Quito. 20 cun
E:

 

A EN,

Ñ

PYVW/mir.

Y Exp. 3972

T. 34949

É ”

 

r
o



e

 

EA

 

REGISTRO MERC.verte dd
DEL CANTÓN Qu PO

 

ZONT Con esta fecha queda inscrita la Resolución número 04.Q.1J. CERO

TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES de 30 de enero del 2.004, bajo el número 557 del

Registro Mercantil, Tomo 135.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO

SEGUNDOdela citada Resolución.- Quito, a cuatro de marzo del año dos mil cuatro.- EL

REGISTRADOR.-

 

    

  

  
Dor,loAYBORSECARA
oREGISTRÁD:OR MERCANTIL
_ DEL CAFTÓN,QUITO.-

RGNAg.-

¿ON CERTFICO QUE LA PRESENTE El FIEL FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO
QUE ANTECEDE, El MISMO QUE EN ORIGINAL ME FUE PRESEMIIDO POR El INTERESA
DOE nn eAACTA. FOJAS) LIN(ES):PARA ESTEEFECTO
ACIO SEGUILCOLE DEVOLVI, DESAUESSDEHaHASESR CERTIFICADO... ISC
innn FOTOCOPIA (51 QUE ENTREGUE ALMISMO: HSA

ADOUUNA IGUAL SN EL PROTOCOLO DELA NOTARIA VIGESIMO OL A

   

 

ARCt
ACTUA TALA O TA UA CONFORLO ORDENA LA LEY

Oj y

ENTANAbd. o ve Ec,

 


